UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 246-NQ/QH/K6
	Hà Nội, ngày 26 tháng 05 năm 1978

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN VIỆC CHUYỂN GIAO NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC CỦA BAN QUẢN LÝ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH SÔNG ĐÀ CHO BỘ ĐIỆN VÀ THAN

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào điều 53 của Hiến pháp năm 1959 và điều 3 của Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ;
Căn cứ vào Nghị quyết 521-NQ/QH/K4 ngày 16-12-1974 của Ủy ban thường vụ Quốc hội phê chuẩn việc thành lập Ban quản lý xây dựng công trình sông Đà;
Theo đề nghị của Hội đồng Chính phủ,
QUYẾT NGHỊ:
1. Phê chuẩn việc chuyển giao nhiệm vụ và tổ chức của Ban quản lý xây dựng công trình sông Đà hiện nay cho Bộ Điện và than.

Bộ Xây dựng và các ngành khác có liên quan tham gia xây dựng công trình theo sự phân công của Hội đồng Chính phủ.

2. Đồng chí Bộ trưởng Hà Kế Tấn nay làm nhiệm vụ trực tiếp giúp Thủ tướng Chính phủ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thi công xây dựng công trình này.

	UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHỦ TỊCH

Trường Chinh